
1                Profil vod ke koupání Retenční nádrž Všemina

§         Identifikátor profilu vod ke koupání (IDPFVK) 140010

§         Název profilu vod ke koupání (NZPFVK) Retenční nádrž Všemina

§         Nadmořská výška [m] 390

§         Plocha nádrže [ha] 5

§         Základní hydrologická charakteristika 0,031

§         Kompetentní KHS Zlínský kraj

§         Poslední aktualizace  březen 2011

§         Přezkoumání   -

2                Voda ke koupání
§         Identifikátor vody ke koupání (IDHMB) KO721101

§         Název vody ke koupání (NZHMB) Retenční nádrž Všemina

2.1         Koupací místo 

§         Identifikátor  koupacího místa (pláže) (IDPLAZ)

KO721101

§         Název koupacího místa (NZPLAZ)

§         Provozovatel (obec) obec Všemina

 577 986 214

§         Návštěvnost/den

§         Vybavení udržované brouzdaliště, sportovní areál (lezecká stěna, lanová 

dráha, vysoké překážky, volejbalové hřiště), stánek s 

občerstvením, v blízkosti hotel s restaurací

§         Charakter břehu,  dna travnaté pláže, písčité, bahnité a dlážděné dno

§         Délka pláže (břehu) 130

§         Krátkodobé znečištění Výskyt krátkodobého znečištění. Riziko znečištění při 

povodňových stavech na přítoku.

3                 Oblast vlivu 
§         Identifikátor oblasti vlivu (IDOV) KO721101

§         Název oblasti vlivu  (NZOV) Povodí VN Všemina

§         Plocha oblasti vlivu [km
2
] 2,4

3.1.1         Hlavní monitorovací  bod č. 1

§         Identifikátor hlavního monitorovacího bodu 

(IDHMB) KO721101

§         Název hlavního monitorovacího bodu 

(NZHMB) Retenční nádrž Všemina

§         Riziko pro koupající Dle hodnocení KHS poslední dva roky bez rizika, před tím 

často voda nevhodná ke koupání pro vnímavé osoby.

§         Mikrobiální znečištění Výborné.

§         Obsah fosforu Nedostatek dat, nelze vyhodnotit

§         Výskyt sinic Nízké hodnoty, bez tvorby vodního květu.

§         Další faktory Občasné lehké podkročení limitu pro průhlednost.

§         Souhrnné hodnocení výsledků monitoringu 

(SouhrnHMB) Vyhovující stav.

3.2         Další monitorovací  bod 

§         Identifikátor dalšího monitorovacího bodu 

(IDMB) 514N001

§         Název dalšího  monitorovacího bodu (NZMB) Všeminka - Všemina - hladina

§         Mikrobiální znečištění Nedostatek dat, nelze vyhodnotit.

§         Obsah fosforu Sezónní průměry se pohybují mezi 20 a 60  g/l.

§         Výskyt sinic Velmi nízký, bez dominancí.

§         Další faktory
Chlorofyl a se vyskytuje v sezóně v hodnotách do 30  g/l, v 

některých létech (např. 2005-2007 a 2009) do 15  g/l.

§         Kompetentní správce povodí a zpracovatel



§         Souhrnné hodnocení výsledků monitoringu 

(SouhrnMB)

Vyhovující stav.

Nádrž vykazuje nízké oživení, v některých sezónách se blíží k 

oligotrofii. Sinice jsou zcela minoritní, hlavní podíl biomasy 

zaujímají rozsivky, obrněnky a zlativky.

3.4         Bodový zdroj znečištění 

§         Identifikátor bodového zdroje znečištění (IDBZ)

§         Název bodového zdroje znečištění (NZBZ) nejsou

§         Mikrobiální znečištění z  bodového zdroje 

znečištění 

§         Přísun fosforu z bodového zdroje znečištění 

§         Souhrnné hodnocení bodového zdroje znečištění 

(SouhrnBZ)

3.8         Difúzní zdroj znečištění 

§     Identifikátor difúzního zdroje znečištění (IDDZ)

§     Název difúzního zdroje znečištění (NZDZ) Rekreační objekty v povodí

§     Mikrobiální znečištění difúzního zdroje znečištění 
Nízké.

§     Přísun fosforu  z difúzního zdroje znečištění  Nízké.

§     Souhrnné hodnocení difúzního zdroje znečištění 

SouhrnDZ) Vzhledem k malému počtu objektů riziko nízké.

3.9         Difúzní zdroj znečištění 

§         Identifikátor difúzního zdroje znečištění (IDDZ)

§         Název difúzního zdroje znečištění (NZBZ) Vnitřní zdroje - rekreanti, rybí obsádka

§         Mikrobiální znečištění z difúzního zdroje 

znečištění  Střední.

§         Přísun fosforu  z difúzního zdroje znečištění  Střední.

§         Souhrnné hodnocení difúzního zdroje znečištění 

(SouhrnDZ) Střední.

4                 Celkové zhodnocení
§         Závěry Menší nádrž s drobným, bezproblémovým povodím. Je 

potřebná zejména kontrola a případné zásahy do vnitřních 

zdrojů znečištění.

§         Návrhy opatření ke snížení znečištění Nejsou.

§         Další opatření řízení
Monitoring přítoku, průzkum možných zdrojů znečištění.

Monitoring stavu nádrže včetně sedimentů a rybí obsádky.

§         Přijatá opatření ke snížení znečištění  Pravidelné čištění brouzdaliště nádrže.

5                Podklady



#*

XW
Všemin ka

-506000

-506000

-505000

-505000

-11
61

00
0

-11
61

00
0

-11
60

00
0

-11
60

00
0

-11
59

00
0

-11
59

00
0

-11
58

00
0

-11
58

00
0

Profil vod ke koupání
Retenční nádrž Všemina

0 0,5 10,25
km

1:15000

o
Zpracoval: Mgr. Dušan Kosour
Mapky zpracoval: Vladimír Husák
Povodí Moravy, s.p.  2011

Oblast vlivu
Koupací místo
Vodní plocha
Vodní tok
Budova / blok budov

Hlavní monitorovací bod
XW Dlouhodobé hodnocení - vyhovující stav
XW Dlouhodobé hodnocení - nepříznivý stav

Další monitorovací bod
#* Dlouhodobé hodnocení - vyhovující stav
#* Dlouhodobé hodnocení - nepříznivý stav

Difuzní zdroj znečištění
Extrémní rizikovost
Vysoká rizikovost
Střední a nízká rizikovost, nebo bez hodnocení rizikovosti


	retencni_nadrz_Vsemina
	retencni_nadrz_Vsemina_mapa-

